
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경산림과

정책: 환경관리

단위: 자연환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 환경산림과

환경산림과 19,812,452 19,167,806 644,646

국 6,206,013 6,214,123 △8,110

지 2,247,331 2,142,331 105,000

도 1,578,752 1,533,176 45,576

군 9,780,356 9,278,176 502,180

환경관리 160,729 167,943 △7,214

국 15,993 19,600 △3,607

도 4,242 4,242 0

군 140,494 144,101 △3,607

자연환경 85,098 98,712 △13,614

국 6,193 13,000 △6,807

도 4,242 4,242 0

군 74,663 81,470 △6,807

야생동물 피해예방사업(국비) 12,386 26,000 △13,614

국 6,193 13,000 △6,807

군 6,193 13,000 △6,807

307 민간이전 12,386 26,000 △13,614

국 6,193 13,000 △6,807

군 6,193 13,000 △6,807

02 민간경상사업보조 12,386 26,000 △13,614

○ 야생동물 피해예방사업(5개소)

12,386 26,000 △13,61412,386,000원

국 6,193 13,000 △6,807

군 6,193 13,000 △6,807

기후변화대응 14,000 7,600 6,400

국 7,000 3,800 3,200

군 7,000 3,800 3,200

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급(국비) 10,000 3,600 6,400

국 5,000 1,800 3,200

군 5,000 1,800 3,200

301 일반보상금 10,000 3,600 6,400

국 5,000 1,800 3,200

군 5,000 1,800 3,200

11 기타보상금 10,000 3,600 6,400

○ 탄소포인트제 참여 포상 10,000 3,600 6,40020,000원*500가구

국 5,000 1,800 3,200

군 5,000 1,800 3,200

환경정화 645,120 616,145 28,975

국 215,750 215,190 560

도 23,745 24,062 △317

군 405,625 376,893 28,732

청소관리 461,680 433,825 27,855

국 125,030 125,030 0

도 5,601 6,030 △429

군 331,049 302,765 28,284

생활쓰레기처리 운영 257,645 227,645 30,000
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부서: 환경산림과

정책: 환경정화

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 공중화장실 교체 30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

농촌폐비닐 수거보상금 34,035 36,180 △2,145

국 6,030 6,030 0

도 5,601 6,030 △429

군 22,404 24,120 △1,716

301 일반보상금 34,035 36,180 △2,145

국 6,030 6,030 0

도 5,601 6,030 △429

군 22,404 24,120 △1,716

11 기타보상금 34,035 36,180 △2,145

○ 농촌폐비닐 수거보상금 34,035 36,180 △2,14534,035,000원

국 6,030 6,030 0

도 5,601 6,030 △429

군 22,404 24,120 △1,716

석면피해 구제 183,440 182,320 1,120

국 90,720 90,160 560

도 18,144 18,032 112

군 74,576 74,128 448

슬레이트 처리지원 181,440 180,320 1,120

국 90,720 90,160 560

도 18,144 18,032 112

군 72,576 72,128 448

401 시설비및부대비 0 180,320 △180,320

국 0 90,160 △90,160

도 0 18,032 △18,032

군 0 72,128 △72,128

01 시설비 0 174,945 △174,945

○ 슬레이트 처리지원 0 174,945 △174,9450원

국 0 87,473 △87,473

도 0 17,496 △17,496

군 0 69,976 △69,976

02 감리비 0 4,076 △4,076

○ 슬레이트 처리지원 0 4,076 △4,0760원

국 0 2,038 △2,038

도 0 407 △407

군 0 1,631 △1,631

03 시설부대비 0 1,299 △1,299

○ 슬레이트 처리지원 0 1,299 △1,2990원

국 0 649 △649

도 0 129 △129

군 0 521 △521

402 민간자본이전 181,440 0 181,440

국 90,720 0 90,720

도 18,144 0 18,144

군 72,576 0 72,576
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부서: 환경산림과

정책: 환경정화

단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간대행사업비 181,440 0 181,440

○ 슬레이트 처리 지원사업 181,440 0 181,4403,360,000원*54동

국 90,720 0 90,720

도 18,144 0 18,144

군 72,576 0 72,576

녹지관리 8,642,464 8,441,579 200,885

국 2,989,774 2,994,837 △5,063

지 910,000 910,000 0

도 1,187,643 1,118,350 69,293

군 3,555,047 3,418,392 136,655

조림 숲가꾸기 6,903,699 6,792,814 110,885

국 2,981,719 2,986,782 △5,063

지 400,000 400,000 0

도 909,843 910,550 △707

군 2,612,137 2,495,482 116,655

조림(국비) 2,484,026 2,419,541 64,485

국 1,174,929 1,179,992 △5,063

도 371,279 371,266 13

군 937,818 868,283 69,535

401 시설비및부대비 2,479,026 2,414,541 64,485

국 1,172,429 1,177,492 △5,063

도 370,529 370,516 13

군 936,068 866,533 69,535

01 시설비 2,421,073 2,371,155 49,918

○ 경제림조성(129ha) 447,219 397,212 50,007447,219,000원

국 181,117 191,990 △10,873

도 59,056 60,967 △1,911

군 207,046 144,255 62,791

○ 큰나무조림(28ha) 272,584 272,673 △89272,584,000원

국 109,246 109,335 △89

도 49,002 49,002 0

군 114,336 114,336 0

02 감리비 52,953 38,386 14,567

○ 경제림조성 및 큰나무조림(157ha)

14,567 0 14,56714,567,000원

국 5,899 0 5,899

도 1,924 0 1,924

군 6,744 0 6,744

숲가꾸기(도비) 0 3,600 △3,600

도 0 720 △720

군 0 2,880 △2,880

301 일반보상금 0 3,600 △3,600

도 0 720 △720

군 0 2,880 △2,880

09 행사실비보상금 0 3,600 △3,600

○ 산림자원화지원단 임업기술교육비 0 3,600 △3,6000원

도 0 720 △720

군 0 2,880 △2,880
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부서: 환경산림과

정책: 녹지관리

단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조림(자체) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 장동 헛개 꿀 산업육성 밀원수 단지조성

50,000 0 50,00050,000,000원

녹지조성 841,055 751,055 90,000

지 100,000 100,000 0

도 227,800 157,800 70,000

군 513,255 493,255 20,000

녹지조성 73,555 53,555 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○ 안양 삼교마을 소공원 조성 10,000 0 10,000

○ 안양 운정사거리(구 도로부지) 소공원조성

10,000 0 10,000

10,000,000원

10,000,000원

전국임업후계자대회(도비) 170,000 100,000 70,000

도 70,000 0 70,000

군 100,000 100,000 0

307 민간이전 170,000 100,000 70,000

도 70,000 0 70,000

군 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 170,000 100,000 70,000

○ 제26회 전국임업후계자대회 170,000 100,000 70,000170,000,000원

도 70,000 0 70,000

군 100,000 100,000 0

산림보호 1,705,449 1,433,449 272,000

국 377,214 377,214 0

지 100,000 100,000 0

도 152,242 175,642 △23,400

군 1,075,993 780,593 295,400

보호수 및 노거수 정비 61,000 139,000 △78,000

도 10,800 34,200 △23,400

군 50,200 104,800 △54,600

보호수 정비(도비) 36,000 114,000 △78,000

도 10,800 34,200 △23,400

군 25,200 79,800 △54,600

401 시설비및부대비 36,000 114,000 △78,000

도 10,800 34,200 △23,400

군 25,200 79,800 △54,600

01 시설비 36,000 113,100 △77,100

○ 보호수 생육기능증진 및 환경개선(9본)

36,000 44,000 △8,00036,000,000원

도 10,800 13,200 △2,400

군 25,200 30,800 △5,600

○ 보호수 표준안내판 설치 및 교체 0 19,100 △19,1000원
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부서: 환경산림과

정책: 산림보호

단위: 보호수 및 노거수 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 5,730 △5,730

군 0 13,370 △13,370

○ 보호수 동네정원 조성 0 50,000 △50,0000원

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

03 시설부대비 0 900 △900

○ 보호수 정비 0 900 △9000원

도 0 270 △270

군 0 630 △630

치유의 숲 조성 350,000 0 350,000

제2우드랜드 천관산 동백 치유의 숲조성 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○ 토지매입 160,695 0 160,695

○ 영농 및 지장물 보상 68,925 0 68,925

○ 진입도로개설 120,380 0 120,380

160,695,000원*1식

68,925,000원*1식

120,380,000원*1식

임산자원 7,124,747 6,974,747 150,000

국 2,537,282 2,537,282 0

지 1,237,331 1,132,331 105,000

도 210,880 210,880 0

군 3,139,254 3,094,254 45,000

산촌생태마을조성 165,450 15,450 150,000

국 7,725 7,725 0

지 105,000 0 105,000

군 52,725 7,725 45,000

산촌생태마을 역량강화사업(지특) 150,000 0 150,000

지 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

지 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 경영컨설팅 150,000 0 150,000150,000,000원

지 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000
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